Nombre: = MARCO GARCIA YEFFAL Teléfono:
Potencia: 5kW Fecha: 27 de Noviembre de 2025

Tarifa: 1C NiUmero de Servicio: 846970606323

wsikwhprom.  FTTEREXEE 540

TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,213 kWh y pagas a CFE IR
NFGELEEEGISE 81.08 % AL BIMESTRE  $4,740 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$35,073.00 MXN $6,633.00 MXN $28,440.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS

DE MODULOS

3 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 1.6 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $19,258.22



FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta p) 27 de Noviembre de 2025 7 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250053

MARCO GARCIA YEFFAL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W
2 Hoymiles Inverter 2000 W

8 Estructuras de montaje

Subtotal $ 64,194.08
Descuento $7,703.29
IVA $9,038.53

TOTAL (MXN)  $65,529.32

*Precios en US Ddlar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomara el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION el dia de la operacidn.

Garantias. Panel solar: 12 afios contra defectos de fabricacién y 30 afios de potencia de salida lineal.

Inversor: 12 afios contra defectos de fabricacion.
Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalacion.
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria
*Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
disponibilidad al momento de la operacién).
*Los célculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, asi como, la proyeccién del ahorro
econdmico, estdn basados en el historial de consumo presentado en el dltimo recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.

*No se incluyen trabajos de albafiileria, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos
ala conexidn e instalacién.

Vigencia cotizacion: 10 dias. ‘



RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 35,073.00 $6,633.00 $19,258.22 $ 28,440.00 $47,698.22 $-17,831.09
2 $ 36,125.19 $6,831.99 $0.00 $29,293.20 $29,293.20 $ 11,462.11
3 $37,208.95 $7,036.95 $0.00 $30,172.00 $30,172.00 $ 41,634.10
4 $38,325.21 $7,248.06 $0.00 $ 31,077.16 $ 31,077.16 $72,711.26
5 $39,474.97 $7,465.50 $0.00 $32,009.47 $32,009.47 $104,720.73
6 $ 40,659.22 $7,689.46 $0.00 $32,969.75 $32,969.75 $137,690.48
7 $ 41,879.00 $7,920.15 $0.00 $33,958.85 $33,958.85 $171,649.33
8 $ 43,135.37 $ 8,157.75 $0.00 $ 34,977.61 $34,977.61 $206,626.94
9 $ 44,429.43 $ 8,402.49 $0.00 $36,026.94 $36,026.94 $242,653.89
10 $ 45,762.31 $ 8,654.56 $0.00 $37,107.75 $37,107.75 $279,761.63
1 $ 47,135.18 $ 8,914.20 $0.00 $38,220.98 $38,220.98 $317,982.62
12 $48,549.23 $ 9,181.62 $0.00 $39,367.61 $39,367.61 $357,350.23
13 $50,005.71 $ 9,457.07 $0.00 $40,548.64 $ 40,548.64 $397,898.87
14 $ 51,505.88 $ 9,740.78 $0.00 $ 41,765.10 $ 41,765.10 $ 439,663.97
15 $53,051.06 $10,033.01 $0.00 $43,018.05 $ 43,018.05 $482,682.02
16 $54,642.59 $10,334.00 $0.00 $ 44,308.59 $ 44,308.59 $526,990.61
17 $56,281.87 $10,644.02 $0.00 $ 45,637.85 $ 45,637.85 $572,628.46
18 $57,970.33 $10,963.34 $0.00 $ 47,006.99 $ 47,006.99 $ 619,635.45
19 $59,709.43 $11,292.24 $0.00 $48,417.20 $ 48,417.20 $ 668,052.65
20 $ 61,500.72 $ 11,631.01 $0.00 $49,869.71 $ 49,869.71 $717,922.36
21 $ 63,345.74 $11,979.94 $0.00 $51,365.80 $51,365.80 $769,288.16
22 $ 65,246.11 $12,339.33 $0.00 $52,906.78 $52,906.78 $ 822,194.94
23 $ 67,203.49 $12,709.51 $0.00 $54,493.98 $54,493.98 $ 876,688.92
24 $ 69,219.60 $13,090.80 $0.00 $56,128.80 $56,128.80 $932,817.72
25 $71,296.19 $13,483.52 $0.00 $57,812.66 $57,812.66 $990,630.38

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $65,520.32 |l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |EElll Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,325 kWh
1,000
500
0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,198.5 1,177.5 1,091.4 1,232.8 1,325.3 1,348.1
Consumo actual 2,090.0 1,539.0 1,128.0 1,615.0 2,011.0 2,122.0




